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Grande Prémio Historico do Porto 2011
Formula Junior

Formula Junior - Free practice

Classificação Sessão

17-06-2011 - 11:44 / Página 1/1  /  Exactocrono17-06-2011 - 11:44 / Página 1/1  /  ExactocronoVola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

17-06-2011 - 19-06-2011  /  Circuito da Boavista (4.770 Km) Hora Afixação / Posting time : 

Pos Num Piloto 1 Nac Marca/Modelo da ViaturaTempo Volta Diferença 2º tempoVelocidade Volta Volta

Rnk Time Lap Gap 2nd time Speed Lap Lap

1 40 Patrick Jamin F Boyer 2:23.545 2 2:49.012 118,37 7 7

2 74 Nathan Kinch GB Lotus 22 2:28.185 6 +4.640 2:33.506 114,66 6 6

3 97 Adam Sykes GB Lotus 20/22 2:36.155 7 +12.610 2:37.691 108,81 7 7

4 49 Benn Simms GB Elva 200 2:38.054 4 +14.509 2:40.019 107,50 7 7

5 59 David Hall GB BMC Mk2 2:41.010 5 +17.465 2:43.055 105,53 5 5

6 64 Iain Rowley GB Lotus 22 2:42.585 7 +19.040 2:47.086 104,51 7 7

7 87 Stephane Rey F Lola Mk5A 2:43.790 7 +20.245 2:44.896 103,74 7 7

8 73 Larry Kinch GB Lotus 20/22 2:47.244 5 +23.699 2:48.485 101,60 7 7

9 95 Anthony Goddard GB Tojeiro 2:47.939 6 +24.394 2:52.307 101,17 7 7

10 37 James Owen GB Elva 200 2:50.268 7 +26.723 2:51.923 99,79 7 7

11 11 Brian Mitcham GB U2 Mk2 2:52.105 5 +28.560 2:52.528 98,73 7 7

12 70 Mauro Poponcini B Cooper T76 2:52.927 7 +29.382 2:54.350 98,26 7 7

13 39 Roger Ealand AUS Koala 2:53.589 4 +30.044 2:59.937 97,88 5 5

14 57 John Sykes GB Merlyn Mk5/7 2:53.647 6 +30.102 2:55.612 97,85 6 6

15 23 Bill Hemming AUS Elfin 2:56.662 7 +33.117 2:57.624 96,18 7 7

16 81 Stephen Futter GB Lotus 20 2:57.066 7 +33.521 2:58.077 95,96 7 7

17 22 Justin Fleming GB Elva 100 2:57.751 6 +34.206 3:02.380 95,59 6 6

18 3 Stuart Tizzard GB Lola Mk2 2:58.818 6 +35.273 3:01.142 95,02 6 6

19 270 Tony Simmons NZ Brabham BT6 3:03.772 6 +40.227 3:22.539 92,46 6 6

20 96 Malcolm Wishart GB Cooper T65 3:04.720 6 +41.175 3:08.817 91,98 6 6

21 7 Duncan Rabagliati GB Alexis 3:09.941 4 +46.396 3:13.443 89,45 6 6

22 88 Kim Shearn AUS Lotus 20/22 3:14.413 3 +50.868 3:16.200 87,40 6 6

Hora de Afixação  _____ : ______

Cronometrista Director de Prova
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Grande Prémio Historico do Porto 2011
Formula Junior

Formula Junior - Qualifying

Classificação Sessão

17-06-2011 - 15:40 / Página 1/1  /  Exactocrono17-06-2011 - 15:40 / Página 1/1  /  ExactocronoVola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

17-06-2011 - 19-06-2011  /  Circuito da Boavista (4.770 Km) Hora Afixação / Posting time : 

Pos Num Piloto 1 Nac Marca/Modelo da ViaturaTempo Volta Diferença 2º tempoVelocidade Volta

Rnk Time Lap Gap 2nd time Speed Lap

1 74 Nathan Kinch GB Lotus 22 2:30.148 2 2:39.675 114,36 4

2 97 Adam Sykes GB Lotus 20/22 2:34.547 3 +4.399 2:36.674 111,11 4

3 87 Stephane Rey F Lola Mk5A 2:35.567 3 +5.419 2:37.327 110,38 5

4 59 David Hall GB BMC Mk2 2:35.878 3 +5.730 2:36.276 110,16 5

5 49 Benn Simms GB Elva 200 2:35.946 4 +5.798 2:36.220 110,11 8

6 64 Iain Rowley GB Lotus 22 2:39.044 3 +8.896 2:41.859 107,97 4

7 57 John Sykes GB Merlyn Mk5/7 2:41.979 4 +11.831 2:43.408 106,01 6

8 73 Larry Kinch GB Lotus 20/22 2:44.018 3 +13.870 2:44.333 104,69 6

9 95 Anthony Goddard GB Tojeiro 2:44.109 3 +13.961 2:47.129 104,63 6

10 37 James Owen GB Elva 200 2:50.181 2 +20.033 2:50.253 100,90 8

11 39 Roger Ealand AUS Koala 2:50.609 2 +20.461 2:53.295 100,65 6

12 70 Mauro Poponcini B Cooper T76 2:50.765 4 +20.617 2:52.180 100,55 7

13 40 Patrick Jamin F Boyer 2:51.426 4 +21.278 2:53.143 100,17 5

14 88 Kim Shearn AUS Lotus 20/22 2:53.619 3 +23.471 2:55.671 98,90 8

15 23 Bill Hemming AUS Elfin 2:54.045 3 +23.897 2:56.137 98,66 7

16 22 Justin Fleming GB Elva 100 2:55.653 3 +25.505 2:57.896 97,76 7

17 96 Malcolm Wishart GB Cooper T65 2:56.858 3 +26.710 2:57.933 97,09 8

18 7 Duncan Rabagliati GB Alexis 3:02.704 3 +32.556 3:04.503 93,98 8

19 3 Stuart Tizzard GB Lola Mk2 3:03.924 3 +33.776 3:05.309 93,36 7

20 13 Jim Chapman GB Osca 3:12.375 3 +42.227 3:14.737 89,26 5

21 81 Stephen Futter GB Lotus 20 4:26.231 2 +1:56.083 64,50 2

Cronometrista Director de Prova
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Grande Prémio Historico do Porto 2011
Formula Junior

Formula Junior - Race 1

Classificação

ExactocronoExactocronoVola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

17-06-2011 - 19-06-2011  /  Circuito da Boavista (4.770 Km) 18-06-2011 - 12:45 / Página 1/1

Pos Num Piloto 1 Nac Marca/Modelo da Viatura Voltas Tempo Diferença M.Volta Velocidade

Rnk Laps Time Gap B.Lap Speed

1 74 Nathan Kinch GB Lotus 22 11 26:25.292 2:22.861 120,20

2 49 Benn Simms GB Elva 200 11 27:07.994 +42.702 2:24.936 118,47

3 87 Stephane Rey F Lola Mk5A 11 27:18.652 +53.360 2:26.599 117,13

4 97 Adam Sykes GB Lotus 20/22 11 27:53.029 +1:27.737 2:28.140 115,91

5 59 David Hall GB BMC Mk2 11 28:07.275 +1:41.983 2:29.523 114,84

6 57 John Sykes GB Merlyn Mk5/7 11 28:07.950 +1:42.658 2:31.056 113,67

7 73 Larry Kinch GB Lotus 20/22 11 28:30.926 +2:05.634 2:33.085 112,17

8 64 Iain Rowley GB Lotus 22 11 28:53.335 +2:28.043 2:32.866 112,33

9 95 Anthony Goddard GB Tojeiro 10 26:55.314 +1 Lap 2:39.039 107,97

10 70 Mauro Poponcini B Cooper T76 10 27:16.701 +1 Lap 2:40.127 107,23

11 40 Patrick Jamin F Boyer 10 27:27.880 +1 Lap 2:41.797 106,13

12 23 Bill Hemming AUS Elfin 10 27:28.303 +1 Lap 2:40.412 107,04

13 270 Tony Simmons NZ Brabham BT6 10 27:58.585 +1 Lap 2:41.962 106,02

14 11 Brian Mitcham GB U2 Mk2 10 28:28.428 +1 Lap 2:39.891 107,39

15 7 Duncan Rabagliati GB Alexis 10 29:15.088 +1 Lap 2:52.547 99,52

16 96 Malcolm Wishart GB Cooper T65 9 26:53.172 +2 Laps 2:53.739 98,83

17 37 James Owen GB Elva 200 9 27:41.576 +2 Laps 2:43.064 105,30

18 88 Kim Shearn AUS Lotus 20/22 6 16:35.682 +5 Laps 2:41.327 106,44

19 22 Justin Fleming GB Elva 100 5 13:36.802 +6 Laps 2:39.331 107,77

20 13 Jim Chapman GB Osca 4 11:16.429 +7 Laps 3:01.400 94,66

21 3 Stuart Tizzard GB Lola Mk2 4 11:45.186 +7 Laps 2:45.620 103,68

22 39 Roger Ealand AUS Koala 3 9:18.798 +8 Laps 2:48.323 102,01

 Melhor Volta / Best lap : 74    - 2:22.861

Sem Voltas / No lap

81 Stephen Futter GB Lotus 20

Cronometrista Director de Prova
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Grande Prémio Historico do Porto 2011
Formula Junior

Formula Junior - Race 2

Classificação 

ExactocronoExactocronoVola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

17-06-2011 - 19-06-2011  /  Circuito da Boavista (4.770 Km) 19-06-2011 - 15:17 / Página 1/1

Pos Num Piloto 1 Nac Marca/Modelo da ViaturaVoltas Tempo Diferença M.Volta Velocidade Classe

Rnk Laps Time Gap B.Lap Speed

1 74 Nathan Kinch GB Lotus 22 11 26:39.070 2:21.133 121,67 [1] E

2 49 Benn Simms GB Elva 200 11 27:02.930 +23.860 2:26.114 117,52 [1] C2

3 59 David Hall GB BMC Mk2 11 28:21.603 +1:42.533 2:31.471 113,36 [1] D2

4 88 Kim Shearn AUS Lotus 20/22 11 28:53.373 +2:14.303 2:34.918 110,84 [2] E

5 40 Patrick Jamin F Boyer 10 26:53.315 +1 Lap 2:39.239 107,83 [1] H

6 95 Anthony Goddard GB Tojeiro 10 26:53.617 +1 Lap 2:39.001 107,99 [2] D2

7 270 Tony Simmons NZ Brabham BT6 10 26:55.483 +1 Lap 2:36.371 109,81 [3] E

8 11 Brian Mitcham GB U2 Mk2 10 26:56.466 +1 Lap 2:36.317 109,85 [1] B2

9 81 Stephen Futter GB Lotus 20 10 26:57.471 +1 Lap 2:36.830 109,49 [3] D2

10 22 Justin Fleming GB Elva 100 10 27:01.606 +1 Lap 2:37.852 108,78 [2] B2

11 23 Bill Hemming AUS Elfin 10 27:18.903 +1 Lap 2:40.127 107,23 [4] D2

12 70 Mauro Poponcini B Cooper T76 10 27:19.491 +1 Lap 2:40.229 107,17 [1] F3

13 37 James Owen GB Elva 200 10 27:23.574 +1 Lap 2:41.462 106,35 [2] C2

14 96 Malcolm Wishart GB Cooper T65 10 28:39.913 +1 Lap 2:49.035 101,58 [2] H

15 13 Jim Chapman GB Osca 10 29:06.273 +1 Lap 2:50.054 100,97 [1] A

16 7 Duncan Rabagliati GB Alexis 10 29:10.354 +1 Lap 2:51.207 100,29 [3] B2

17 73 Larry Kinch GB Lotus 20/22 9 24:05.328 +2 Laps 2:31.598 113,27 [4] E

18 57 John Sykes GB Merlyn Mk5/7 8 20:31.964 +3 Laps 2:31.694 113,20 [5] E

19 87 Stephane Rey F Lola Mk5A 7 17:16.306 +4 Laps 2:26.340 117,34 [6] E

20 64 Iain Rowley GB Lotus 22 4 10:26.765 +7 Laps 2:33.704 111,72 [7] E

21 3 Stuart Tizzard GB Lola Mk2 4 11:17.813 +7 Laps 2:41.948 106,03 [4] B2

 Melhor Volta / Best lap : 74    - 2:21.133

DNS Não Partiram / DNSs

39 Roger Ealand AUS Koala E

97 Adam Sykes GB Lotus 20/22 E

Cronometrista Director de Prova
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Grande Prémio Historico do Porto 2011
Formula Junior

Classificação - Race 1+2

ExactocronoExactocronoVola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

17-06-2011 - 19-06-2011  /  Circuito da Boavista (4.770 Km) 19-06-2011 - 15:19 / Página 1/1

Pos Num Piloto 1 Nac Marca/Modelo da ViaturaVoltas Tempo Diferença M.VoltaVelocidade Classe

Rnk Laps Time Gap B.Lap Speed

1 74 Nathan Kinch GB Lotus 22 22 53:04.362 2:21.133 121,67 [1] E

2 49 Benn Simms GB Elva 200 22 54:10.924 +1:06.562 2:24.936 118,47 [1] C2

3 59 David Hall GB BMC Mk2 22 56:28.878 +3:24.516 2:29.523 114,84 [1] D2

4 73 Larry Kinch GB Lotus 20/22 20 52:36.254 +2 Laps 2:31.598 113,27 [2] E

5 95 Anthony Goddard GB Tojeiro 20 53:48.931 +2 Laps 2:39.001 107,99 [2] D2

6 40 Patrick Jamin F Boyer 20 54:21.195 +2 Laps 2:39.239 107,83 [1] H

7 70 Mauro Poponcini B Cooper T76 20 54:36.192 +2 Laps 2:40.127 107,23 [1] F3

8 23 Bill Hemming AUS Elfin 20 54:47.206 +2 Laps 2:40.127 107,23 [3] D2

9 270 Tony Simmons NZ Brabham BT6 20 54:54.068 +2 Laps 2:36.371 109,81 [3] E

10 37 James Owen GB Elva 200 20 55:05.150 +2 Laps 2:41.462 106,35 [2] C2

11 11 Brian Mitcham GB U2 Mk2 20 55:24.894 +2 Laps 2:36.317 109,85 [1] B2

12 7 Duncan Rabagliati GB Alexis 20 58:25.442 +2 Laps 2:51.207 100,29 [2] B2

13 57 John Sykes GB Merlyn Mk5/7 19 48:39.914 +3 Laps 2:31.056 113,67 [4] E

14 96 Malcolm Wishart GB Cooper T65 19 55:33.085 +3 Laps 2:49.035 101,58 [2] H

15 87 Stephane Rey F Lola Mk5A 18 44:34.958 +4 Laps 2:26.340 117,34 [5] E

16 88 Kim Shearn AUS Lotus 20/22 17 45:29.055 +5 Laps 2:34.918 110,84 [6] E

17 64 Iain Rowley GB Lotus 22 15 39:20.100 +7 Laps 2:32.866 112,33 [7] E

18 22 Justin Fleming GB Elva 100 15 40:38.408 +7 Laps 2:37.852 108,78 [3] B2

19 13 Jim Chapman GB Osca 14 40:22.702 +8 Laps 2:50.054 100,97 [1] A

20 81 Stephen Futter GB Lotus 20 10 26:57.471 +12 Laps 2:36.830 109,49 [4] D2

21 3 Stuart Tizzard GB Lola Mk2 8 23:02.999 +14 Laps 2:41.948 106,03 [4] B2

Afixado às ____ : ____

Cronometrista Director de Prova


